http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493892.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493891.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493888.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493888.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493888.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493889.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493889.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-05-31/59493887.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590286.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590284.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590283.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590282.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590282.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590281.PDF
http://chinext.cninfo.com.cn/newmarket/finalpage/2011-06-23/59590281.PDF

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

37

第五节 股本变动及主要股东持股情况

一、股本变动情况（截至 2011年 6月 30日） 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,000,000 75.00% 30,032,892 -44,934,216 -14,901,324 90,098,676 42.90%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,109,595 41.51% 8,416,870 -41,275,855 -32,858,985 25,250,610 12.02%

其中：境内非国有法人持股 15,380,000 10.99% 2,500,000 -10,380,000 -7,880,000 7,500,000 3.57%

境内自然人持股 42,729,595 30.52% 5,916,870 -30,895,855 -24,978,985 17,750,610 8.45%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 46,890,405 33.49% 21,616,022 -3,658,361 17,957,661 64,848,066 30.88%

二、无限售条件股份 35,000,000 25.00% 39,967,108 44,934,216 84,901,324 119,901,324 57.10%

1、人民币普通股 35,000,000 25.00% 39,967,108 44,934,216 84,901,324 119,901,324 57.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100.00% 70,000,000 70,000,000 210,000,000 100.00%

二、公司发行证券和上市情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准东方财富信息股份有限公司首次公开发

行股票并在创业板上市的批复》（证监许可[2010]249号）核准，公司于2010 年3 月

公开发行人民币普通股（A 股）3,500万股，其中网下向询价对象配售700万股，网

上资金申购定价发行2,800万股，发行价格为40.58 元/股。

经深圳证券交易所《关于东方财富信息股份有限公司人民币普通股股票在创业

板上市的通知》（深证上［2010］89 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深

圳证券交易所创业板上市，证券简称“东方财富”，证券代码“300059”，其中：

公开发行中网上定价发行的2,800万股人民币普通股股票已于2010年3月19日起上市

交易。向网下询价对象配售的700万股限售股票已于2010年6月21日起上市交易。

此次发行募集资金总额为1,420,300,000.00元，发行募集资金净额为

1,295,552,000.00 元。立信会计师事务所有限公司于2010年3月12日对公司首次公

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

[…]

一年以内 93,508,411.55 68,934,686.80

2222、 期末数中无预收持本公司 5555％以上（含 5555％）表决权股份的股东单位款项。

3333、 期末数中无预收关联方款项。

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

80

((((十四)))) 应付职工薪酬

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

（1）工资、奖金、津贴和补贴 33,063,939.70 33,063,939.70

（2）职工福利费 1,196,698.14 1,196,698.14

（3）社会保险费

其中：医疗保险费 742,518.30 742,518.30

基本养老保险费 1,591,994.34 1,591,994.34

综合保险费 740,051.80 740,051.80

失业保险费 154,425.70 154,425.70

工伤保险费 26,281.88 26,281.88

生育保险费 27,516.47 27,516.47

（4）住房公积金 820,226.00 820,226.00

（5）工会经费和职工教育经费 1,026,454.70 1,026,454.70

（6）其他

合计 39,390,107.03 39,390,107.03

应付职工薪酬中无属于拖欠性质的金额。

((((十五)))) 应交税费

税费项目 期末余额 年初余额

增值税

消费税

营业税 -4,279,315.26 -3,385,602.44

企业所得税 4,921,343.77 -145,652.65

个人所得税 587,777.34 451,640.63

城市维护建设税 -171,132.99 -161,132.38

房产税

土地增值税

教育费附加 -61,310.90 -101,568.09

文化事业建设费 109,441.86 460,347.83

河道管理费 -41,743.02 -31,674.07

其他 168,470.00

合计 1,233,530.80 -2,913,641.17

应交税费说明：营业税、城建税、教育费附加和河道管理费负数系公司根据预收账款预缴

的税费。

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

81

((((十六)))) 其他应付款

1、

项目 期末余额 年初余额

一年以内 928,961.94 866,539.91

2222、 期末数中无欠持本公司 5555％以上（含 5555％）表决权股份的股东单位款项。

3、 期末数中无欠关联方款项。

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

82

((((十七)))) 股本

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,000,000 75.00% 30,032,892 -44,934,216 -14,901,324 90,098,676 42.90%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,109,595 41.51% 8,416,870 -41,275,855 -32,858,985 25,250,610 12.02%

其中：境内非国有法人持股 15,380,000 10.99% 2,500,000 -10,380,000 -7,880,000 7,500,000 3.57%

境内自然人持股 42,729,595 30.52% 5,916,870 -30,895,855 -24,978,985 17,750,610 8.45%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 46,890,405 33.49% 21,616,022 -3,658,361 17,957,661 64,848,066 30.88%

二、无限售条件股份 35,000,000 25.00% 39,967,108 44,934,216 84,901,324 119,901,324 57.10%

1、人民币普通股 35,000,000 25.00% 39,967,108 44,934,216 84,901,324 119,901,324 57.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100.00% 70,000,000 210,000,000 100.00%

股本变动情况的其他说明：根据公司二届四次董事会于 2011 年 4 月 25 日会议决议：以公司 2010 年 12 月 31 日股本 14,000 万股为基数，用资本公积向

全体股东每 10 股转增 5 股，共转增 7,000 万股，转增后总股本增至 21,000 万股。变更后的注册资本为人民币 210,000,000.00 元，2011 年 05 月 25 日召

开的 2010 年年度股东大会审议通过上述权益分配事项，并于 2011 年 6 月 7日完成了权益分派。

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

83

((((十八)))) 资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1.资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本（注 1） 1,322,457,166.55 70,000,000.00 1,252,457,166.55

（2）同一控制下企业合并的影

响

（3）其他综合收益

小计 1,322,457,166.55 70,000,000.00 1,252,457,166.55

2.其他资本公积

（1）被投资单位除净损益外所

有者权益其他变动

（2）可供出售金融资产公允价

值变动产生的利得或损失

（3）其他（注 2） -1,041,603.79 278,800.00 -762,803.79

小计 -1,041,603.79 278,800.00 -762,803.79

合计 1,321,415,562.76 278,800.00 70,000,000.00 1,251,694,362.76

资本公积的说明：

注 1：根据公司二届四次董事会于 2011 年 4 月 25 日会议决议：以公司 2010 年 12 月 31

日股本 14,000 万股为基数，用资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，共转增 7,000 万股，

转增后总股本增至 21,000 万股。2011 年 05 月 25 日召开的 2010 年年度股东大会审议通

过上述权益分配事项，并于 2011 年 6 月 7 日完成了权益分派。

注 2：摊销的股票期权成本。

((((十九)))) 盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 22,693,585.27 22,693,585.27

((((二十)))) 未分配利润

项 目 金 额 提取或分配比例

调整前 上年末未分配利润 128,920,660.80

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 128,920,660.80

加： 本期归属于母公司所有者的净利润 58,838,295.30

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

300059 东方财富信息股份有限公司 2011年半年度报告

84

项 目 金 额 提取或分配比例

提取储备基金

提取企业发展基金

提取职工奖福基金

提取一般风险准备

应付普通股股利 21,000,000.00 注

转作股本的普通股股利